**CATENA AUREA**

**Glossa continua**

**super**

**Evangelium secundum Ioannes**

**CATENA AUREA**

**Glossa continua**

**sul**

**Vangelo secondo Giovanni**

## PRAEFATIO

«Vidi Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum; et plena erat domus a maiestate eius; et ea quae sub ipso erant, replebant templum» (Is. 6, 1).

«GLOSSA: Divinae visionis sublimitate illustratus Isaias Propheeta dixit: «Vidi Dominum sedentem etc...». HIERONYMUS, Super Isaiam: *Quis sit iste Dominus qui videtur, in Evangelista Ioanne plenius discimus, qui ait (12,41): «Haec dixit Isaias, quando vidit gloriam Dei, et locutus est de eo»: haud dubium quin Christum significet. GLOSSA: Unde ex verbis istis materia huius Evangelii, quod secundum Ioannem describitur, designatur. Ex Eccles. Hist. [3,24]: Quia enim nativitatem Salvatoris secundum carnem vel Matthaeus, vel Lucas descripserant, reticuit hic Ioannes, et a theologia atque ab ipsa eius divinitate sumit exordium; quae pars sine dubio ipsi velut eximio per Spiritum sanctum reservata est. ALCUINUS: Unde cum omnibus divinae Scripturae paginis Evangelium excellat, quia quod lex et Prophetiae futurum praedixerunt, hoc completum dicit Evangelium; inter ipsos autem Evangeliorum scriptores Ioannes eminent in divinorum mysteriorum profunditate: qui a tempore dominicae ascensionis per annos sexaginta quinque Verbum Dei absque admniculo scribendi usque ad ultima Domitiani tempora praedicavit; sed post occisionem Domitiani, cum, Nerva permittente, de exilio rediisset Ephesum, compulsus ab Episcopis Asiae, de coaeterna Patri divinitate Christi scripsit adversus haereticos, qui Christum ante Mariam fuisse negabant. Unde merito in figura quattuor animalium aquilae volanti comparatur, quae volat altius cunctis avibus, et solis radios irreverberatis aspicit luminibus. AUGUSTINUS, In Ioannem [tract. 1]: Transcendit enim Ioannes omnia cacumina terrarum, transcendit omnes campos aeris, transcendit omnes altitudines siderum, transcendit omnes choros et legiones Angelorum: nisi enim transcenderet ista omnia quae creata sunt, non perveniret ad eum per quem facta sunt omnia. AUGUSTINUS, De cons. Evang. [1,5]: Ex quo intelligi datur, si diligenter advertas, tres Evangelistas temporalia facta Domini et dicta quae ad informandos mores vitae praesentis maxime valerent, prosecutos, circa activam virtutem fuisse versatos; Ioannem vero facta Domini multo pauciora narrantem, dicta vero eius, praesertim quae Trinitatis unitatem et vitae aeternae felicitatem*